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Отчет о ходе реализации муниципальной программы*

                                   «Развитие и совершенствование дорог общего пользования                        
                       местного значения на территории Селеевского сельского поселения на 2014-2024 годы»
За  2022 год
(отчетный период)

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы  (тыс.руб.)
	
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план на год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	план
на
год
	профи​
нансиро​
вано
	освоено
	профи​
нансиро​
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальной программе, в том числе:**
	1430100,00
	1295110,78
	0
	0
	0
	367000,00
	367000,00
	367000,00
	1063100
	928110,78
	928110,78
	0
	0

	подпро​грамма 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	подпро​грамма 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* - отчет должен быть согласован с финансовым органом поселения ** - указывается при наличии подпрограмм.
Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

                                   «Развитие и совершенствование дорог общего пользования                        
                       местного значения на территории Селеевского сельского поселения на 2014-2024 годы»
 (наименование муниципальной программы)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	1.1.
	Снижение доли протяженно​сти автомобильных дорог об​щего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей  протяженности авто​мобильных дорог общего пользования  местного значе​ния      в %            
	2014-2024
	114,3
	нет

	1.2.
	обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	2014-2024
	1295,1
	

	
	
	
	
	


* - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы

                      «Развитие и совершенствование дорог общего пользования                        
                       местного значения на территории Селеевского сельского поселения на 2014-2024 годы»
 (наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчет​ный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обеспечение устойчивого функционирования муниципальных  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	1254,4
	1430,1
	1295,1
	

	2.
	
	
	
	
	

	. .
	...
	
	
	
	


                                                                      Пояснительная записка
                                                по выполнению мероприятий муниципальной         программы   «Развитие и совершенствование дорог общего пользования    местного значения на территории Селеевского сельского поселения на 2014-2024 годы» за  2022 год


В 2022 году были направлены средства из дорожного фонда Селеевского сельского поселения в сумме 1430100 рублей 00 копеек. Денежные средства израсходованы на ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения.
 На территории Селеевского сельского поселения производилась в зимний период  расчистка улиц от снега, оплачены работы за экспертизу проектно-сметной документации.В 2022 году на освещение дорог общего полбзования местного значения было запланировано денежных средств в сумме 118000 рублей, израсходован на эти цели  117567 рублей 05 копеек. Отремонтирована дорога по программе «Дорога к дому» в д.Рябково в количестве 330 метров на общую сумму 394600 рублей, том числе за сче субсидии из областного бюджета в сумме 367000 рублей и софинансирование из бюджета поселения в сумме 27600 рублей. На подсыпку и содержание дорог за счет средств бюдлжета поселения было запланировано в 2022 году бюджетных средств в сумме 917500 рублей, израсходовано на эти цели 782943 рубля 73 копейки.  
